ГЛАВА

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О назначении общественных обсуждений

по проектам решений о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального

образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проектам приказов

Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Татарстан о предоставлении:

1.1 Муниципальному учреждению «Палата имущественных и земельных

отношений Зеленодольского муниципального района» разрешение на условно

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

16:20:130202:307, площадью 21556 кв. м, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный

район, Нурлатское сельское поселение, с.Косяково - «религиозное

использование» в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1) правил

землепользования и застройки муниципального образования «Нурлатское

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан;
1.2 Салиховой Алие Фаридовне разрешение на условно разрешенный вид

использования земельного участка с кадастровым номером 16:49:011915:425,

площадью 3194 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация,

Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, г. Зеленодольск

- «общественное питание» в зоне производственных предприятий с

незначительным воздействием на окружающую среду (П-2) правил

землепользования и застройки муниципального образования «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан;

1.3 Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный

Застройщик Зеленая Долина» разрешение на условно разрешенный вид

Документ создан в электронной форме. № 01-321 от 15.10.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.10.2025 16:01

использования земельного участка с кадастровым номером 16:49:011908:217,

площадью 4208 кв. м, расположенного по адресу: Республика Татарстан,

Зеленодольский муниципальный район, МО «г. Зеленодольск», г. Зеленодольск

- «обеспечение занятий спортом в помещениях» в рекреационной зоне (Р-2)

правил землепользования и застройки муниципального образования «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан;

1.4 Муниципальному учреждению «Палата имущественных и земельных

отношений Зеленодольского муниципального района» разрешение на условно

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

16:20:130119:444, площадью 300 кв. м, расположенного по адресу: Республика

Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Нурлатское сельское

поселение, с.Нурлаты, ул.Ключевая, д. 16 - «ведение садоводства» в зоне

индивидуальной жилой застройки (Ж1) правил землепользования и застройки

муниципального образования «Нурлатское сельское поселение»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан;

1.5. Муниципальному учреждению «Палата имущественных и земельных

отношений Зеленодольского муниципального района» разрешение на условно

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

16:20:180401:372, площадью 9610 кв. м, расположенного по адресу: Республика

Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Утяшкинское сельское

поселение, с.Бузаево - «дома социального обслуживания» в зоне

индивидуальной жилой застройки (Ж1) правил землепользования и застройки

муниципального образования «Утяшкинское сельское поселение»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

2. Организатору общественных обсуждений МБУ «Управление архитектуры

и градостроительной политики Зеленодольского муниципального района»

обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений в

соответствии с законодательством о местном самоуправлении, о

градостроительной деятельности.

3. Установить, что проведение общественных обсуждений должно быть

завершено не позднее 5 ноября 2025 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» http://zelenodolsk.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Руководителя МБУ «Управление архитектуры и градостроительной политики

Зеленодольского муниципального района» Сергеева П.Н.

Глава Зеленодольского

муниципального района                    М.П. Афанасьев

Документ создан в электронной форме. № 01-321 от 15.10.2025. Исполнитель: Сергеев П.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.10.2025 16:01

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/